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Kalisz, dnia 03 grudnia 2010 roku
Wykonawcy biorący udział 
w postępowaniu 

I N F O R M A C J A

dot. postępowania na ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

1. Czy zamawia dopuszcza zmianę terminu składania ofert z 07.12.2010r. na 13.12.2010r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na: 
Termin złożenia ofert – do godz. 900 dnia 10 grudnia 2010 r.
 
Oferty, które wpłyną po tym terminie nie będą rozpatrywane i zostaną niezwłocznie zwrócone Wykonawcy bez otwierania.

 
Miejsce i termin otwarcia ofert
 
Miejsce otwarcia – sala konferencyjna Zamawiającego (obok Sekretariatu).
 
Termin otwarcia – godz. 930 dnia 10 grudnia 2010 r.
2. Prosimy o doprecyzowania w części dotyczącej przedmiotu i zakresu ubezpieczenia – czy z działalności statutowej oprócz udzielania świadczeń zdrowotnych wynika inna działalność, jeśli tak to, jaka i z podaniem PKD określeniem obrotów tej działalności.
Odpowiedź: Wynajmowanie pomieszczeń oraz gruntów na działalność usługową: gastronomiczną, handlową, prowadzenie parkingu przyszpitalnego, itp.
3. Czy zamawiający dopuszcza dla zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej zmianę określenia „(szkoda majątkowa) na szkodę rzeczową i jednocześnie potwierdzenie iż zakresem nie objęte są szkody za czyste straty finansowe.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę, akceptując jednocześnie wyłączeniu rozszerzenia o OC za czyste straty finansowe.
4. W odniesieniu do szkód będących następstwem zatrucia drogą pokarmową. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu uściślającego, że chodzi wyłącznie o pacjentów w związku z świadczeniem usług medycznych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza włączenie proponowanego zapisu, potwierdzając jednocześnie, iż ubezpieczenie OC za szkody będące następstwem zatrucia drogą pokarmową dotyczy wyłącznie pacjentów w związku ze świadczeniem usług medycznych. 

5. W przypadku, gdy rozszerzenie o następstwa zatrucia drogą pokarmową ma dotyczyć prowadzenia/posiadania np. baru ogólnodostępnego lub innej podobnej formy działalności prosimy o dodatkowe informacje.
Czy Zamawiający prowadzi taką działalność czy inne osoby/podmioty zewnętrzne prowadzące działalność gastronomiczną na terenie Zamawiającego – wzajemne powiązania? 

Odpowiedź: nie dotyczy
W przypadku prowadzenia przedmiotowej działalności przez Zamawiającego prosimy określić produkty, wartość obrotu w PLN oraz odbiorców. 

Odpowiedź: nie dotyczy
6. W odniesieniu do szkód powstałych w rzeczach oddanych przez pacjentów na przechowanie z limitem odpowiedzialności 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Czy Zamawiający dopuszcza dla zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej rozszerzenie zakresu w oparciu o poniższą treść?
„Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o szkody w rzeczach oddanych przez pacjentów na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, określonych w OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w rzeczach oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjentów przyjmowanych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Rzeczy oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.

Rzeczy oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od osoby przyjętej w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.

W umowie ubezpieczenia w ramach sumy gwarancyjnej ustala się limit odpowiedzialności na szkody, o których mowa w ust.1, z tym jednak ograniczeniem, że jego wysokość nie może przekraczać 50% sumy gwarancyjnej. 

Ubezpieczony ponosi 10% udziału własnego w każdej szkodzie.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w następstwie działania siły wyższej
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 100 000,00 zł”.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza włączenia proponowanego zapisu, gdyż intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie OC za rzeczy pozostawiane przez pacjentów, odwiedzających chorych, itp. 
7. W odniesieniu do OC z tytułu szkód w nieruchomościach i rzeczach ruchomych, użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innego tytułu prawnego o podobnym charakterze, prosimy o podanie: rodzaj, przeznaczenie, wartość mienia, podstawa posiadania, właściciel, opis sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich?

Odpowiedź: OC z tytułu szkód w mieniu użytkowanym dotyczy tylko rzeczy ruchomych użytkowanych głównie na podstawie umów dzierżawy. Jest to sprzęt medyczny o wartości księgowej brutto 2 034 000 zł (wg stanu na dzień 31.12.2009 r.). Zabezpieczenie standardowe pomieszczeń szpitalnych – zamek wielozapadkowy.

8. W odniesieniu do szkód będących wynikiem działania podwykonawców Szpitala, w tym osoby zatrudnione w oparciu o umowy inne niż umowa o pracę. Prosimy o doprecyzowanie, o jakich podwykonawców Szpitala, jakich działań, jakich sytuacji oraz jakich umów ma dotyczyć powyższy zapis.
Odpowiedź: 
OC za podwykonawców dotyczy podmiotów świadczących usługi niemedyczne związane z funkcjonowaniem Szpitala, tj. usługi gastronomiczne, usługa sprzątania, usługa zarządzania parkingiem przyszpitalnych, usługa pralni, itp. – odpowiedzialność z regresem

OC za osoby zatrudnione w oparciu o umowy inne niż umowa o pracę (umowa zlecenie, kontrakt) dotyczy personelu szpitalnego – lekarzy, pielęgniarki, itp. – odpowiedzialność bez regresu.
9. Czy Zamawiający prowadzi aptekę szpitalną na potrzeby Szpitala, czy korzystają z niej inne podmioty oraz pacjenci, na jakich zasadach?

Odpowiedź: Szpital prowadzi aptekę szpitalną wyłącznie na potrzeby Szpitala, nie prowadzi sprzedaży leków podmiotom zewnętrznym, pacjentom.
10. W odniesieniu do szkód powstałych ze zdarzeń ubezpieczeniowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej w sytuacji, gdy suma ubezpieczenia obowiązkowego na jedno zdarzenie lub na wszystkie zdarzenia zostanie wyczerpana – ubezpieczenie nadwyżkowe – limitem odpowiedzialności 320 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Czy Zamawiający dopuszcza dla zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej rozszerzenie zakresu w oparciu o poniższą treść?

„Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej na sumę gwarancyjną stanowiącą nadwyżkę ponad sumę gwarancyjną wynikającą z zawartej z Ubezpieczycielem umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej za szkody wyrządzone przy udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej wykonywanych na podstawie umowy o udzielanie tych świadczeń lub umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu przyjmującego zamówienie na świadczenia zdrowotne (ubezpieczenie nadwyżkowe).

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych w OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody – powstałe ze zdarzeń ubezpieczeniowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej za szkody wyrządzone przy udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej wykonywanych na podstawie umowy o udzielanie tych świadczeń lub umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu przyjmującego zamówienie na świadczenia zdrowotne - które nie zostały zaspokojone po wyczerpaniu sumy gwarancyjnej z jednej lub drugiej umowy ubezpieczenia obowiązkowego (ubezpieczenie nadwyżkowe).

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia – 320 000,00 zł w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie treści Klauzuli wykonawcy wg powyższej treści.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych franszyz:

Franszyza integralna – 200,00 zł w każdej szkodzi; Udział własny – 10% w każdej szkodzie rzeczowej

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis: Franszyza integralna – 200,00 zł w każdej szkodzie rzeczowej.

12. OC administratora szpitala – wszelkie szkody powstałe przy wykonaniu funkcji o charakterze administracyjnym, organizacyjnym, w tym związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia, oraz szkody powstałe z powodu wyczerpania limitów świadczeń w ramach kontraktu z NFZ - limit 300 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia powyższego zapisu z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla powyższy zapis z SIWZ. 
13. OC za czyste straty finansowe – wszelkie szkody polegające na spowodowaniu określonego w pieniądzu uszczerbku majątkowego - limit 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia powyższego zapisu z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla powyższy zapis z SIWZ. 
14. Odpowiedzialność cywilna Szpitala obejmuje w szczególności szkody:

- spowodowane aborcją,
- wyrządzone przez formalinę, formaldehyd, antykoncepcyjne środki hormonalne

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia powyższego zapisu z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla powyższy zapis z SIWZ.
15. Czy Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi banku krwi pępowinowej?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi banku krwi pępowinowej, prowadzi jedynie pobieranie krwi pępowinowej, celem przekazania do wyspecjalizowanych placówek. 
16. Czy zamawiający dopuszcza zaliczenie kosztów dodatkowych w poczet sumy ubezpieczenia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaliczenie kosztów dodatkowych w poczet sumy ubezpieczenia.
17. Prosimy o podanie obrotu szpitala z podziałem na wartości kontraktu z NFZ pozostała działalność medyczna i pozamedyczna.

121 869 782,00 PLN – RAZEM
 112 807 948,30 z kontraktu z NFZ
     1 491 999,70 z tytułu usług medycznych nieobjętych kontraktem

        597 301,32 z tytułu umów najmu, dzierżawy

    6 972 532,68 pozostałe przychody niemedyczne
18. Prosimy o uzupełnienie informacji na temat szkodowości Szpitala. Czy oprócz podanych w SIWZ szkód wypłaconych oraz założonych rezerw Szpital posiada jakiekolwiek roszczenia, które nie zostały jeszcze przekazane ubezpieczycielowi? Jeśli tak to prosimy o podanie szczegółowych informacji.
Odpowiedź: Informacja zawarta w SIWZ (str. 15) - Zamawiającemu nie są znane jakiekolwiek inne roszczenia z tytuły odpowiedzialności cywilnej, które nie były by zgłoszone do zakładu ubezpieczeń świadczącego w danym okresie usługę ubezpieczenia OC zamawiającego.
Z poważaniem:

================================================================================

(centrala 62 765 12 51, zamówienia publiczne 62 765-13-97, fax. 62 757 13 23

Konto: KB S.A. O/Kalisz 72 1500 1432 1214 3002 2173 0000






